Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –

Грязновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.              № 83

с. Грязновское

Об утверждении годового календарного учебного

графика работы МАОУ - Грязновская СОШ

на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с пунктом 2 статьи 30 и подпунктом 11 п.1 ст.34  Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»,  в целях организованного начала и проведения 2023-

2024 учебного года в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении -

Грязновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие календарные учебные графики работы школы на 2023-2024

учебный год:

 Календарный учебный график для ООП начального общего образования;

 Календарный учебный график для ООП основного общего образования;

 Календарный учебный график для ООП среднего общего образования

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденными

календарными учебными графиками на 2023-2024 учебный год.

3. Определить 01 сентября 2023 года началом учебного года и установить

продолжительность учебного года:

для 1 класса – 33 учебных недели,

для 2 – 8, 10 классов – 34 учебных недели,

для 9, 11 классов – 34 недели без учета ГИА.

4. Установить даты учебного времени с учетом Устава школы:

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 08.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36

Итого в учебном году 34 168

5. Установить даты каникулярного времени с учетом Устава школы:

Каникулярный период
Дата Продолжительность каникул, праздничных и

выходных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2024 9

Дополнительные

каникулы для 1 класса
17.02.2024 25.02.2024 9

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 99

Выходные дни 71

Из них праздничные дни 4

Итого 212

6. Провести промежуточную аттестацию в период с 18 апреля по 8 мая 2024 года.

7. Расписание звонков:

Расписание звонков и перемен

1-е классы

Образовательная деятельность Сентябрь–октябрь

Гимнастика  8:00-8:05

1-й урок 8:05–8:35

1-я перемена 8:35–8:45

2-й урок 8:45–9:20

Динамическая пауза 9:20–9:55

3-й урок 9:55–10:30

3-я перемена 10:30-10:40

4-й урок 10:40-11:15

4-я перемена 11:15-11:50

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности 55 минут

Внеурочная деятельность С 12:35

2–4-е классы (1 классы  ноябрь-май)

Гимнастика  8.00-8.05

1 урок 8.05-8.45

2 урок 8.55-9.35

Завтрак 2 – 4 классы

3 урок 9.45-10.25

Обед 5 – 7 классы

4 урок  10.45-11.25

Обед 8 – 11 классы

5 урок  11.45-12.25

Обед 1 класс

6 урок  12.35-13.15

 ВД 2-4 классы

Обед 2 – 4 классы

7 урок 13.30-14.10

ГПД 1-4 классы 13.15-15.45

Буфет 5-11 класы 14.10-14.25

ВД 5-11 классы 14.25-15.05

Занятия в ЦТР

Подготовка к ОГЭ

15.10-15.50

Внеурочная деятельность начинается с 14:25.

8. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных

требований:

-  учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе, в первую смену;

-  продолжительность уроков с сентября по октябрь - 35 минут, с ноября – 40 минут.

          9. Промежуточная аттестация

Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего

объема учебного предмета, курса общеобразовательной программы, сопровождается

промежуточной аттестацией обучающихся. Периодичность проведения промежуточной

аттестации  1 раз в год. Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения

общеобразовательной программы. Годовую промежуточную аттестацию проходят все

обучающиеся 2-11-х классов. (Примечание: могут быть комплексные работы для 1-х классов,

безоценочные).

        Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах,

периодичности, текущем контроле и промежуточной аттестации.

10. Государственная итоговая аттестация.

Государственная итоговая аттестация по общеобразовательным программам основного

общего образования, среднего общего образования проводится в соответствии с нормативными

правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение государственной

итоговой аттестации.

Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах определяются в

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации, утверждаемым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки.

11. Учебные сборы для юношей 10 класса.

Проведение  учебных сборов в июне 2024 года, согласно приказу Муниципального

казенного учреждения «Управления образования городского округа Богданович».

12. Реализация плана внеурочной деятельности.

Внеурочная деятельность в МАОУ – Грязновская СОШ реализуется в форме внеурочных

занятий по отдельному плану и расписанию.

 13. Контроль за исполнением приказа возложить на Шахтарину О.Ю.

Директор школы      С.М. Чистополов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-17T16:28:30+0500